
Изходят N® 
СОА24-ВК66-65

СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ

СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТНОСНО: отпускане на безвъзмездна финансова помощ за 
възстановяване на щетите от пожара на покрив, възникнал на 
28.12.2023г., гр. Нови Искър, кв. „Курило", бл. 5. на територията 
на Столичната община.

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Ден след пожара на посочения общински съветници от ГЕРБ-СДС 
бяхме на мястото на инцидента и се срещнахме с пострадалите 
семейства от блока.

Бл. 5 в кв. „Курило", гр. Нови Искър е триетажен и е разделен 
на два входа с по шест апартамента. Покривът е с дървена 
конструкция с керемиди. На 28.12.202Зг. пожарът възниква в 
подпокривното пространство на вх. А, което е напълно унищожено. 
Другата половина на покрива не е изгоряла, но цялостната 
конструкция на покривната конструкция е компрометирана.

Целият покрив е с площ около 450 кв.

Самата сградата е пострадала сериозно в следствие на 
гасенето на пожара. Жилищата на живущите са наводнени, по стените 
се стича вода, а подовите настилки са увредени.

Към момента входът, където е бил пожарът няма ток. Шест са 
засегнатите семейства, които са принудени да напуснат сградата, 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра — 1 (един) за класиране в УАСО и 1 
(един) за адресата и се изпраща на адресата на хартиен носител и чрез 

АИССОС.
Приложението се сканира.



защото апартаментите им са негодни за обитаване. Към момента на 
срещата установихме, че от страна на районната администрация е 
предложено семействата да бъдат временно настанени в хотел.

Общинските съветници и областният координатор от ГЕРБ, 
които бяхме на място, сме силно обезпокоени, че предвид зимния 
сезон и трудната за прогнозиране метеорологична обстановка, 
ремонтните биха се забавили. Това създава риск домовете на хората 
да бъдат допълнително увредени заради липсата на покрив и предвид 
предстоящи валежи от дъжд и сняг.

Във връзка с гореизложеното, с настоящия доклад предлагаме 
Столичният общински съвет да приеме решение, с което да бъдат 
отпуснати безвъзмездно средства в размер на 120 хиляди лева на 
регистрирана етажна собственост на бл. 5 за извършване на 
строително-ремонти дейности и възстановяване на щетите в 
пострадалата сграда в район „Нови Искър".

Смятаме, че този акт на солидарност е особено важен, за да 
покажем нашата съпричастност, за да могат собствениците в 
сградата максимално бързо да възстановят щетите след инцидента.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, 
т. бит. 23 във вр. с ал. 2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, Ви предлагаме Столичният общински 
съвет да вземе решение съгласно приложения към настоящия доклад 
проект.

ПРИЛОЖЕНИЯ: 1. Проект за решение на Столичния общински 
съвет;
2. Снимков материал;

Д^ладът/ое издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и 1
(един/ за адресата и се изпраща на адресата на хартиен носител и чрез

' АИССОС.
Приложението се сканира.



Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и 1 
(един) за адресата и се изпраща на адресата на хартиен носител и чрез 

АИССОС.
Приложението се сканира.



Снимки:

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и 1
(един) за адресата и се изпраща на адресата на хартиен носител и чрез

АИССОС.
Приложението се сканира.



Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и 1
(един) за адресата и се изпраща на адресата на партиен носител и чрез

АИССОС.
Приложението се сканира.



Докладът се издава в 2 (два) екземпляра — 1 (един) за класиране в УАСО и 1
(един) за адресата и се изпраща на адресата на хартиен носител и чрез

АИССОС.
Приложението се сканира.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591. http://www.council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № .....

на Столичния общински съвет 
от ...

За отпускане на безвъзмездна финансова помощ за 
възстановяване на щетите от пожара на покрив, възникнал на 
28.12.2023г., гр. Нови Искър, кв. „Курило", бл. 5. на територията 
на Столичната община.

На основание чл. 21, ал. 1, т. бит. 23 във вр. с ал. 2 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие от бюджета на район „Нови Искър” да бъдат 
отпуснати финансови средства в размер на 120 хиляди лева 
на регистрирана етажна собственост на бл. 5, кв. 
„Курило”, гр. Нови Искър, Столична община

2. Да се предвидят средства в бюджета на район „Нови Искър” 
за обезпечаване на дейностите по т. 1.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и 1 
(един) за адресата и се изпраща на адресата на хартиен носител и чрез 

МЛССОС.
Приложението се сканира.



! да бъдат преведени на етажната 
Курило", гр- нови Искър,5

3. Средствата по т. 
собственост на бл.

......

тяхното разходване.

кв.

Настоящото решение е прието на ---
напроведено общински сьвсх, 

Протокол № __ ___ от-------
om иа столичния общински съвет. Официалния печат на Столи.

съвет,

заседание на Столичния
20 г.,

е подпечатанои

на СтоличнияПредседател на 

общински съвет:

- 1 (един) за класиране в УАСО и 1 
се надава ™ "°™™ "

(един) за адресат диССОС.
Приложението се сканира.


